

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 30 sept 2008 -30 sept 2007

	du 01/07/2007 au 30/09/2007	du 01/07/2008 au 30/09/2008	Au 30/09/2007	Au 30/09/2008	Au 31/12/2007	EVOLUTION 07/08
1- Produits d'exploitation bancaire	30 653	35 509	90 859	104 331	123 604	14,83%
Intérêts	21 843	25 592	63 766	73 695	86 578	15,57%
Commissions en produits	5 647	6 519	16 839	18 738	23 813	11,28%
Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement	3 163	3 398	10 254	11 898	13 213	16,03%
2- Charges d'exploitation bancaire	10 722	12 412	30 616	35 336	41 621	15,42%
Intérêts encourus et charges assimilées	10 197	12 005	29 363	34 201	39 955	16,48%
Commissions encourues	525	407	1 253	1 135	1 666	-9,42%
3- Produit Net Bancaire	19 931	23 097	60 243	68 995	81 983	14,53%
4- Autres produits d'exploitation	351	443	1 135	1 335	1 936	17,62%
5-Charges opératoires, dont :	11 961	30 824	36 416	39 768	49 331	9,20%
Frais de personnel	7 990	16 652	23 527	25 596	30 937	8,79%
Charges générales d'exploitation	3 971	14 172	12 889	14 172	18 394	9,95%
6- Structure du portefeuille			122 886	102 784	119 718	-16,36%
Portefeuille titres commercial			19 536	6 394	13 433	-67,27%
Portefeuille Titres d'investissement			103 350	96 390	106 285	-6,73%
7-Encours des crédits à la clientèle			994 869	1 209 922	1 078 967	21,62%
8- Encours de dépôts, dont :			1 071 397	1 300 850	1 073 184	21,42%
Dépôts à vue			464 565	490 139	447 485	5,50%
Dépôts d'épargne			284 896	320 028	292 093	12,33%
9- Emprunts et ressources spéciales			72 884	66 050	71 434	-9,38%
10- Capitaux propres			157 996	169 040	163 555	6,99%

SECRETARIAT GENERAL

SYNTHESE 3ème TRIMESTRE 2008

Les principaux indicateurs d'activité de l'UBCI au 30/09/2008 continuent leur progression :

L'UBCI a ainsi réalisé un chiffre d'affaires de 68.8MD, en progression de 14.31 % par rapport au 30septembre de l'année précédente.

Le produit net bancaire a atteint 69 MD, en hausse de 8.7 MD, soit une évolution de 14.5 % par rapport au 30/09/2007.

L'encours des crédits à la clientèle a enregistré une évolution de 215 MD, soit 21.6 % par rapport au 30/09/2007, pour atteindre 1.210 MD. Cet accroissement est la conséquence de la forte augmentation du financement des entreprises locales.

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 21.4 % pour atteindre 1.301 MD. Cette croissance provient de l'évolution des comptes à vue en dinars (+9%) et des comptes d'épargne (+ 13 %) et des dépôts à terme (+90%).